АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2017 № 3081
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово на  2017-2021 годы», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 №3543.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.09.2015  № 1955 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3543 (далее Программа) следующие изменения:
1.1 Раздел Паспорта Программы «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной
программы,

в т.ч. по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Средства бюджета Московской области (тыс. руб.)
	28 488,00
	28 488,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово (тыс. руб.)
	1 574 450,70
	455 835,90
	279 653,70
	279 653,70
	279 653,70
	279 653,70

	Итого
	1 602 938,70
	484 323,90
	279 653,70
	279 653,70
	279 653,70
	279 653,70

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,

в том числе по годам:

	Наименование подпрограммы

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники финансирования

	Расходы (тыс. рублей)

	Очередной финансовый год

2017 год.
	1-й год планового периода 2018 год.
	2-й год планового периода 2019 год.
	3-й год планового периода 2020 год.
	4-й год планового периода 2021 год.
	Итого

	Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017 -2021 годы

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:

в том числе:
	378 505,60
	186750,50
	186 750,50
	186 750,50
	186 750,50
	1 125 507,60

	Средства бюджета Московской области (тыс. руб.)
	28488,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	28 488,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	350 017,60
	186750,50
	186 750,50
	186 750,50
	186 750,50
	1 097 019,60

1.2 Приложение № 1 Раздел  «Источник финансирования» «Паспорт подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» к Программе изложить в следующей редакции:
1.3 В Приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово на  2017 - 2021 годы» к Программе в задаче 2. «Развитие улично-дорожной сети городского округа Домодедово»               Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» цифры «19000,00» заменить цифрами «28488,00» и цифры «511595,60» заменить цифрами «514019,60» .

1.4 Строку Мероприятие 8. Ремонт автомобильных дорог общего пользования с использованием субсидий из Дорожного фонда Московской области Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» Приложения №3 к Программе изложить в следующей редакции:

	Мероприятие 8. Ремонт автомобильных дорог общего пользования с использованием субсидий из Дорожного фонда Московской области
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	47 096,00
	47 096,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	За счет средств бюджета Московской области

	28 488,00
	28 488,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	За счет средств местного бюджета

	18 608,00
	18 608,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 15. Разработка проектно-сметной документации: «Строительство дорогна территории отведенной под индивидуального жилищного строительства вблизи д. Бортнево Повадинского административного округа».
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	903,48
	903,48
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	За счет средств местного бюджета

	903,48
	903,48
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.5 Строку Мероприятие 15. Разработка проектно-сметной документации: «Строите6льство дорог на территории отведенной под индивидуального жилищного строительства вблизи д. Бортнево Повадинского административного округа» Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» Приложения №3 к Программе изложить в следующей редакции:
1.6 Строки 2.1.8, 2.1.15 Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» Приложения №4 к Программе изложить в следующей редакции:
	2.1.8.
	Мероприятие 8. Ремонт автомобильных дорог общего пользования с использованием субсидий из Дорожного фонда Московской области
	2017 -2021 гг.
	ИТОГО
	41502,20
	47096,00
	47096,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление строительства и городской инфраструктуры Администрации городского округа Домодедово
	1. Увеличение площади поверхности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние с использованием субсидий из Дорожного фонда Московской области и средств бюджетов муниципальных образований до 389,17 тыс.м2.                                                                          2. Увеличение протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения с использованием субсидий из Дорожного фонда Московской области и средств бюджетов муниципальных образований до 12 км. 3. Увеличение общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года до 971,78 км. 4. Уменьшение доли муниципальных дорог, не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности дорог до 7,1%. 5. Уменьшение протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения неотвечающих нормативным требованиям до 74,27 км.

	Средства бюджета Московской области
	24283,00
	28488,00
	28488,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	17219,20
	18608,00
	18608,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.15.
	Мероприятие 15. Разработка проектно-сметной документации: «Строительство дорог на территории отведенной под индивидуального жилищного строительства вблизи д. Бортнево Повадинского административного округа».
	2017 г.
	ИТОГО
	0,00
	903,48
	903,48
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление строительства и городской инфраструктуры Администрации городского округа Домодедово
	1. Увеличение объема ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения, исходя из расчетной протяженности введенных искусственных сооружений (мостов, мостовых переходов, путепроводов, транспортных развязок) до 1.1 км.

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	903,48
	903,48
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.7 Добавить в задачу 2 «Развитие улично-дорожной сети городского округа Домодедово» Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» Приложения №3 к Программе строку:
	Мероприятие 19. Ремонт дорожного покрытия на территории отведенной под индивидуальное жилищное строительство для многодетных семей.
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	4582,06
	4582,06
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	За счет средств местного бюджета

	4582,06
	4582,06
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.8 Добавить в задачу 2 «Развитие улично-дорожной сети городского округа Домодедово» Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» Приложения №4 к Программе строку:

	2.1.19.
	Мероприятие 19. Ремонт дорожного покрытия на территории отведенной под индивидуальное жилищное строительство для многодетных семей.
	2017 г.
	ИТОГО
	0,00
	4582,06
	4582,06
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление строительства и городской инфраструктуры Администрации городского округа Домодедово
	1. Увеличение общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года до 971,78 км. 2. Уменьшение доли муниципальных дорог, не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности дорог до 7,1%. 3. Уменьшение протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающих нормативным требованиям до 74,27 км.

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	4582,06
	4582,06
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колобова И.В.
Глава городского округа                                                                                          А.В. Двойных